TRACTATVS  
DE CAMBIIS.

DE CAMBIIS  
TRACTATVS  
RAPHAELE DE TURRI  
AVCTORE  
DISPUTATIO PRIMA  
QVESTIO PRIMA.

Prologomena.

- 1 Cambium, Cambiare quid?  
2 Cambiatorē, Cambista quid?  
3 Feria quid?  
4 Princeps, & Res publice et Civitates, & Oppi-  
da sue ditionis, frequentiores, & distores  
reddantur certis temporibus conuentus in-  
dicunt in illis, ut poscit qui quis lucis irru-  
menta proposita consequi afferendo, & ex-  
portando.  
5 Heinrichus Farnesius Dux Placentia Consuli-  
bus nationis Genuensis, ita fergi, que Pla-  
centia celebrabantur summum, ac merum  
Imperium etiam in facinorosos concessit  
primitud ad ipsum respectu appellationis  
Platea quid?  
6 Quatenas differat a fergi, etiam in tempore  
Scutus quid?  
7 Scutus ariensis iussus à Ferdinando, & Eli-  
zabetba Hispaniarum Regibus anno 1497.  
habebat in pondere octauam partem uncia  
unius auri.

- 8 Scutus aurii tempore Caro li V. & illius iussu  
cussus quamvis vulnerit.  
9 Scutorum aurii varietas, & differentia, ut &  
scuti in genere, & quod scutus marcarum in  
reuum natura non reperitur.  
10 Libra quid?  
11 Libra sicut varia pro Dominiorum varietate,  
ubique tamen viginti solidis expletur.  
12 Palmus est basis mensuracionis Gasp. Ant.  
Thesaur. de argum. mon. par. prima nu. 80.  
impugnatur.  
13 Libra in cambijs altera argenti, & altera aurii  
& que?  
14 Ansueria pro scuto marcarum solvantur li-  
bra septem, cum dimidia, sive solidi centum  
quinqaginta grossorum.  
15 Mediolani pro scuto Marcarum solvantur li-  
bra septem, & solidi quinque, sive solidi cen-  
tum quadraginta quinque monete Imperia-  
les.  
16 Solidus quid?

A

19 80.